
D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18401

urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), y en la Disposición
Derogatoria única, Punto 2, de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (LSOTEX),
corresponde el conocimiento del asunto más arriba señalado, al
objeto de su resolución a la Comisión de Urbanismo y Ordenación
Territorial de Extremadura.

Puesto que Trujillanos no dispone de Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal adaptadas u homologadas a la ordenación
estructural del art. 70.1.1 de la Ley 15/2001 (LSOTEX), hasta
tanto dicha homologación se produzca, la competencia de aproba-
ción definitiva del planeamiento radicará, en todo caso, en dicho
órgano de la Junta de Extremadura.

Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de orde-
nación urbanística deberá ser establecida por la misma clase de
plan y observando el mismo procedimiento seguido para la apro-
bación de dichas determinaciones (art. 80 de 15/2001 –LSOTEX–).

Respecto del asunto epigrafiado, se ha seguido el procedimiento
para su aprobación previsto en los arts. 77 y ss. de la Ley
15/2001, de 14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial
de Extremadura.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A :

Aprobar definitivamente la modificación nº 13 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal epigrafiada.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, ante la Excma. Sra. Consejera de Fomento, tal y como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo
ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier
otro recurso que estime procedente.

Vº Bº
El Presidente,

VÍCTOR MANUEL ZARCO LORA
El Secretario,

JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

ANUNCIO de 15 de noviembre de 2005
sobre construcción de vivienda unifamiliar
aislada. Situación: finca “Herrera Gallegos”,
parajes “La Junta de los Arroyos” y “Umbrías
de Casasanta”, parcelas 24 a 38 del
polígono 8 y parcelas 5, 6 y 7 del polígono 9.
Promotor: Dehesa Luberri, S.L., en
Hornachos.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de
diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura
(D.O.E. nº 1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el
apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de
noviembre (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre de 1995), somete
a Información Pública durante el plazo de 20 días el siguiente
asunto:

Construcción de vivienda unifamiliar aislada. Situación: finca
“Herrera Gallegos”, parajes “La Junta de los Arroyos” y “Umbrías
de Casasanta”, parcelas 24 a 38 del polígono 8 y parcelas 5, 6 y
7 del polígono 9. Promotor: Dehesa Luberri, S.L. Hornachos.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sita en
C/ Morería, nº 18, en Mérida.

Mérida, a 15 de noviembre de 2005. El Director de Urbanismo y
Ordenación del Territorio, ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO.

ANUNCIO de 28 de noviembre de 2005
sobre construcción de vivienda unifamiliar.
Situación: parcelas 201 y 203 del polígono 2.
Promotor: John y Suzzanne Cooper, en
Montánchez.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de
diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura
(D.O.E. nº 1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el
apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de
noviembre (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre de 1995), somete
a Información Pública durante el plazo de 20 días el siguiente
asunto:



18402 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150

Construcción de vivienda unifamiliar. Situación: parcelas 201 y 203
del polígono 2. Promotor: John y Suzzanne Cooper. Montánchez.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sita en
C/ Morería, nº 18, en Mérida.

Mérida, a 28 de noviembre de 2005. El Director de Urbanismo y
Ordenación del Territorio, ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO.

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2005
sobre aprobación inicial del Programa de
Ejecución, promovido por Gisvesa, para la
ordenación y desarrollo del sector nº 10, y
para la ejecución y urbanización de la
Unidad de Actuación nº 1, de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Miajadas.

Aprobado inicialmente, por Resolución del Presidente de la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 29
de noviembre de 2005, el Programa de Ejecución promovido por
Gestión de Infraestructuras, Suelo y Vivienda de Extremadura,
S.A. (GISVESA), para la ordenación y desarrollo del Sector nº 10,
y para la ejecución y urbanización de la Unidad de Actuación nº
1, de las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Miajadas, redactado por D. Antonino Antequera Regalado, se
somete el mismo a un periodo de información pública por plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a la última publica-
ción de este anuncio, durante el cual podrán formularse alega-
ciones a su contenido; haciendo constar que la actuación se
gestionará de forma directa por el sistema de cooperación, por
lo que será improcedente la presentación de alternativas técni-
cas y económicas, así como el ejercicio del derecho de adjudica-
ción preferente.

A estos efectos, el Programa de Ejecución, junto al expediente de
su razón, estará expuesto durante este periodo, en horario de
oficina, de lunes a viernes, desde las 8 a las 14 horas, en la
sede de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio, sita en Avda. Ruta de la Plata, 31, de la localidad de
Mérida.

Mérida, a 1 de diciembre de 2005. El Director de Urbanismo y
Ordenación del Territorio, ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO.

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2005 sobre
aprobación inicial del Proyecto de Interés
Regional para la reclasificación y ordenación
de terrenos procedentes de la Dehesa “Los
Monjes”, situados en la margen izquierda de
la carretera de Malpartida de Plasencia,
destinados a la urbanización y edificación de
viviendas protegidas acogidas al Plan de
Vivienda y Suelo de Extremadura 2004-
2007, promovido por “Albatros, S.L.”, en el
término municipal de Plasencia.

Aprobado inicialmente, por Resolución del Presidente de la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 29
de noviembre de 2005, el Proyecto de Interés Regional para la
reclasificación y ordenación de terrenos procedentes de la dehesa
“Los Monjes”, situados en la margen izquierda de la Carretera de
Malpartida de Plasencia, destinados a la urbanización y edificación
de viviendas protegidas acogidas al Plan de Vivienda y Suelo de
Extremadura 2004-2007, promovido por Albatros, S.L, en el térmi-
no municipal de Plasencia, se somete el mismo a un periodo de
información pública, por plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente a la última publicación de este anuncio.

A estos efectos, el Proyecto de Interés Regional, junto al expedien-
te de su razón, estará expuesto durante este periodo, en horario
de oficina, de lunes a viernes, desde las 8 a las 14 horas, en la
sede de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio, sita en Avda. Ruta de la Plata, 31, de la localidad de
Mérida.

Mérida, a 1 de diciembre de 2005. El Director de Urbanismo y
Ordenación del Territorio, ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO.

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2005 sobre
aprobación inicial del Programa de Ejecución,
promovido por Gisvesa, para la ordenación
y desarrollo del sector nº 4, y para la
ejecución y urbanización de la Unidad de
Actuación nº 2, de las Normas Subsidiarias
de Planeamiento Municipal de Trujillo.

Aprobado inicialmente, por Resolución del Presidente de la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 29
de noviembre de 2005, el Programa de Ejecución promovido por




